
令和５年度入札結果概要  6 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和5年8月29日執行

（電話）022-368-1141内線244～245

18 109 学校給食セ
ンター

給食センター空調設備更新
工事

多賀城市栄四丁
目２番１８号

機械設備工事､ 空調設備工事(撤去･更新) 一式､
(洗浄室･煮炊き室系統ｶﾞｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ型空調
機)､電気設備工事､ 空調機用電源改修 一
式､､､､､､､

R5.8.29 R6.3.29 一競 有限会社　加藤
鉄工所

8,000

19 110 都市整備課 市道町前三号線舗装補修工
事

多賀城市町前二
丁目及び三丁目
地内

施工延長 226.0m､舗装工､ 切削工(t=5cm) 2,260
㎡､ 表層工(車道部 t=5㎝) 2,260㎡､区画線工､
溶融式区画線 1式､､､､､､

R5.8.29 R6.1.31 一競 東亜道路工業株
式会社　多賀城
出張所

13,900

20 111 都市整備課 国府多賀城駅悠久ロマン回
廊（北側）塗装塗替工事

多賀城市高崎一
丁目及び浮島一
丁目地内

鉄骨塗装工､ 通路部鉄骨柱 32.2㎡､ 北側階段部
上部鉄骨 48.9㎡､文字塗装工､ 文字塗装 一式､施
設塗装工､ ﾊﾞｽ停ｼｪﾙﾀｰ鉄骨部 2棟､ 車止めﾎﾟｰﾙ
16.5㎡､ﾓﾆｭﾒﾝﾄ塗装工､ ﾓﾆｭﾒﾝﾄ塗装 40.0㎡､仮設
工､ 足場工 一式

R5.8.29 R5.12.28 一競 浜田工業株式会
社

10,970

21 10 環境施設課 多賀城市役所パワーコン
ディショナー更新工事

多賀城市中央二
丁目１番１号

太陽光発電設備､ ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅｰ(10kw)撤去･更新
3台､ 系統連結調整､試験調整､､､､､､､､､

R5.8.29 R6.3.29 指名 株式会社ユア
テック塩釜営業
所

5,950

22 11 都市整備課 市道内手団地五号線道路改
良工事

多賀城市鶴ケ谷
二丁目　地内

施工延長 65.0m､排水構造物工､ 落蓋式U型側溝
(250∼300型) 117m､ 箱型ﾋｭｰﾑ管(250型) 3m､ 集水
桝(□450) 2基､表層工､ 表層(車道･路肩部 t=5
㎝) 52㎡､､､､､

R5.8.29 R5.12.28 指名 株式会社すずき 6,200



令和５年度入札結果概要  6 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和5年8月29日執行

（電話）022-368-1141内線244～245

23 12 子ども政策
課

総合体育館第３駐車場整備
工事

多賀城市鶴ケ谷
一丁目地内

整備面積 1,780㎡､ 舗装工､ 不陸整正(整地)
1,780㎡､ 下層路盤(砂利舗装 t=10cm) 1,780㎡､
区画線工､ 駐車場区画線(ﾄﾗﾛｰﾌﾟ区画線)
512m､､､､､､

R5.8.29 R5.11.30 指名 東亜道路工業株
式会社多賀城出
張所

3,000



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

8,000,000 落札

9,600,000

8,400,000

6,390,000 失格

執行者 9,280,000

6,960,000

1 109

立会人

備　考

学校給食センター　主事　深村　祐己

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

㈱菜花空調については、最低制限価格を下回ったことから多賀城市契約規則

第９条の２第１１号に基づき、失格となった。

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

(株)菜花空調

(株)太陽工業

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

給食センター空調設備更新工事

多賀城市栄四丁目２番１８号

企画経営部財政課長　三浦　崇

入　札　執　行　調　書

(有)加藤鉄工所

髙橋工業(株)

入 札 件 名

令和5年8月29日 午後１時３０分

令和５年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和５年度

　

多賀城市栄四丁目２番１８号

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

住 所 多賀城市町前２丁目４番２５号

氏 名

8,800,000 円

別紙のとおり

1 109

給食センター空調設備更新工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(有)加藤鉄工所

工 事 名 称

工 事 概 要

髙橋工業(株)

　空調設備工事（撤去・更新）　一式

　　（洗浄室・煮炊き室系統ｶﾞｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ型空調機）

電気設備工事

　空調機用電源改修　一式

機械設備工事

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)太陽工業

有限会社　加藤鉄工所

契 約 金 額

(株)菜花空調

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 11社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

13,900,000 落　札

14,600,000

15,200,000

15,300,000

執行者 16,100,000

12,075,000

2 110

備　考

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

市道町前三号線舗装補修工事

工事(業務)場所

東亜道路工業(株)　多賀城出張所

(株)渡邊舗装工業

若葉建設(株)

北川ヒューテック(株)　東北支店

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市町前二丁目及び三丁目地内

入 札 日 時 令和5年8月29日 午後１時４０分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

舗装工事

令和５年度

　

多賀城市町前二丁目及び三丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和６年１月３１日まで

多賀城市栄３丁目５番５号

15,290,000 円

別紙のとおり

2 110

舗装工

　切削工（t=5cm） 　　　　　　　　　2,260㎡

　表層工（車道部　t=5㎝）　         2,260㎡

区画線工

　溶融式区画線　　　　　　　　　　　　１式

東亜道路工業株式会社　多賀城出張所

市道町前三号線舗装補修工事

(株)渡邊舗装工業

制限付き一般競争入札案件

東亜道路工業(株)　多賀城出張所

若葉建設(株)

北川ヒューテック(株)　東北支店

施工延長　　　　　　　　　　　　　　226.0ｍ

制限付き一般競争入札承認社数 4社



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

10,970,000 落　札

12,800,000

執行者 13,300,000

9,975,000

3 111

立会人
企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

備　考

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

浜田工業(株)

(株)宮城工務店

入 札 日 時 令和5年8月29日 午後２時０５分

工事(業務)場所 多賀城市高崎一丁目及び浮島一丁目地内

国府多賀城駅悠久ロマン回廊（北側）塗装塗替工事
入 札 件 名

令和５年度

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

建築一式工事

令和５年度

　

多賀城市高崎一丁目及び浮島一丁目地内

　

契約締結日の翌日から令和５年１２月２８日まで

多賀城市鶴ケ谷二丁目１５番２号

12,067,000 円

別紙のとおり

3 111

　通路部鉄骨柱　　　　　　　　32.2㎡

　北側階段部上部鉄骨　　　　　48.9㎡

文字塗装工

　文字塗装　　　　　　　　　　　一式

施設塗装工

　バス停シェルター鉄骨部　　　 　2棟

　車止めポール　　　　　　　　16.5㎡

モニュメント塗装工

　モニュメント塗装　　　　　　40.0㎡

仮設工

浜田工業株式会社

国府多賀城駅悠久ロマン回廊（北側）塗装塗替工事

制限付き一般競争入札案件

浜田工業(株)

(株)宮城工務店

鉄骨塗装工

制限付き一般競争入札承認社数 3社



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

7,920,000 5,950,000 落札

辞退

7,500,000 7,300,000

8,500,000 辞退

8,030,000 辞退

辞退

7,806,000 辞退

7,600,000 辞退

4,100,000 失格

執行者 6,170,000

4,627,500

　

　

企画経営部財政課長　三浦　崇

(株)共和電業

立会人

備　考

都市産業部環境施設課　主査　菅野　啓司

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

若林電気工事(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)橋浦電設

入　札　価　格
入 札 者

(株)　鈴電

タマヤ電気(株)

高畑電気工事(株)

(株)東日本システム

 

入　札　執　行　調　書

(株)ユアテック

(株)日立産機システム

多賀城市役所パワーコンディショナー更新工事

多賀城市中央二丁目１番１号

入 札 件 名

令和5年8月29日 午後２時３０分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

㈱東日本システムについては、最低制限価格を下回ったことから多賀城市契約規則

第９条の２第１１号に基づき、失格となった。

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

工事

令和５年度

多賀城市中央二丁目１番１号

太陽光発電設備

　ﾊﾟﾜｰｺﾝﾃﾞｨｼｮﾅｰ(10kw)撤去・更新　3台

　系統連結調整、試験調整

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

住 所 多賀城市明月一丁目８－１０

氏 名

6,545,000 円

別紙のとおり

1 10

(株)橋浦電設

(株)日立産機システム

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

若林電気工事(株)

(株)ユアテック

　

　

電気Ａ・Ｂ　９社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)共和電業

高畑電気工事(株)

(株)東日本システム

タマヤ電気(株)

株式会社ユアテック塩釜営業所

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

多賀城市役所パワーコンディショナー更新工事

(株)　鈴電

  当該工事については、工事内容、設計金額から電気工事に該当し、
下記の条件で絞り込んだ９社とすることに決定した。
　①　国土交通大臣または宮城県知事の許可業者で電気工事に係る
　　建設業の許可を受けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評
　　定値通知書の電気工事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　電気工事業を主たる業務とする業者又は市の電気工事の受注
　　実績のある業者



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

6,500,000 6,200,000 落　札

6,600,000 6,400,000

6,750,000 6,380,000

6,800,000 6,400,000

6,550,000 6,300,000

6,700,000 6,480,000

6,630,000 辞退

執行者 6,240,000

4,680,000

(有)馬場工務店

　予　定　価　格　（税　抜）

浜田工業(株)

(株)我妻工務店

(株)オオシロ

(有)佐政建設

(株)宮城工務店

 

　

　

企画経営部財政課長　三浦　崇

午後２時１５分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)すずき

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

市道内手団地五号線道路改良工事

工事(業務)場所 多賀城市鶴ケ谷二丁目　地内

入 札 日 時 令和5年8月29日

備　考

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

工事

令和５年度

多賀城市鶴ケ谷二丁目　地内

施工延長　　　　　　　　　 　65.0m

排水構造物工

　落蓋式U型側溝(250∼300型)　　117m

　箱型ﾋｭｰﾑ管(250型)　　　　　　3m

　集水桝（□450）　　　　　　　2基

表層工

　表層（車道・路肩部　t=5㎝）　52㎡

契約締結の翌日から令和５年１２月２８日まで

多賀城市高橋四丁目２１－８

6,820,000 円

別紙のとおり

2 11

(有)佐政建設

　

　

土木Ｃ　７社

(株)すずき

(有)馬場工務店

 

浜田工業(株)

(株)宮城工務店

株式会社すずき

(株)オオシロ

市道内手団地五号線道路改良工事

(株)我妻工務店

  当該工事については、工事内容、設計金額から土木工事に該当し、
下記の条件で絞り込んだ７社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で土木工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評
　　定値通知書の土木一式工事に係る総合評定値が７００点未満の業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　土木工事業を主たる業務とする業者又は市の土木工事の受注
　　実績のある業者



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

3,000,000 落　札

3,400,000

3,400,000

3,300,000

3,900,000

3,600,000

3,980,000

執行者 3,390,000

2,542,500

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 日 時 令和5年8月29日 午後１時５０分

総合体育館第３駐車場整備工事
入 札 件 名

令和５年度

北川ヒューテック(株)

若葉建設(株)

(株)遠藤工業

(株)千葉重機

入　札　執　行　調　書

入 札 場 所

(株)渡邊舗装工業

八嶋建設(株)

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

東亜道路工業(株)

工事(業務)場所 多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

立会人
企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

保健福祉部子ども政策課　課長補佐　後藤　佐智子

備　考

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

工事

令和５年度

多賀城市鶴ケ谷一丁目地内

整備面積　　　　　　　　　　　 1,780㎡

　舗装工

　　不陸整正（整地）　　　　　 1,780㎡

　　下層路盤（砂利舗装 t=10cm) 1,780㎡

　区画線工

　　駐車場区画線（ﾄﾗﾛｰﾌﾟ区画線）　512m

契約締結の翌日から令和５年１１月３０日まで

多賀城市栄３丁目５番５号

東亜道路工業株式会社多賀城出張所

3,300,000 円

別紙のとおり

3 12

舗装　７社

八嶋建設(株)

(株)千葉重機

(株)遠藤工業

(株)渡邊舗装工業

東亜道路工業(株)

若葉建設(株)

北川ヒューテック(株)

  当該工事については、工事内容、設計金額から舗装工事に該当し、下
記の条件で絞り込んだ７社とすることに決定した。
　①　建設業許可業者で舗装工事業に係る建設業の許可を受けてい
　　る業者
　②　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　③　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の舗装工事
　　　に係る総合評定値を有している業者
　④　舗装工事業を主たる業務とする業者又は市の舗装工事の受注
　　実績のある業者

総合体育館第３駐車場整備工事


